АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От22.05 .2020г                                                                                                           № 276

О порядке учета и использования в 2020
году     дотации  на  поддержку  мер  по
обеспечению  сбалансированности
местных  бюджетов  для  решения
отдельных вопросов местного значения в
связи с реализацией местных инициатив
населения,  предоставленной  бюджету
Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Законом Волгоградской области от 9 февраля 2011 г. №
2151-ОД "О дотациях бюджетам муниципальных образований Волгоградской
области  на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  местных
бюджетов",  приказом  Комитета  финансов  Волгоградской  области  от  11
февраля  2020  года   №31  «Об  утверждении  положения  о  Волгоградском
областном  конкурсе  проектов  местных  инициатив  в  2020  году»,  приказом
Комитета финансов Волгоградской области от 12 мая 2020 года  №112 «Об
утверждении  перечня  проектов-победителей  Волгоградского  областного
конкурса проектов местных инициатив в 2020 году», Уставом Киквидзенского
муниципального района
постановляю:

1.Утвердить  Порядок учета  и  использования  в  2020  году  дотации  на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета для
решения  отдельных  вопросов  местного  значения  в  связи  с  реализацией
местных  инициатив  населения,  предоставленной  бюджету  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области (прилагается).

2.  Определить  Финансовый  отдел  Администрации  Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области  (далее  Киквидзенский
финансовый отдел)  органом, уполномоченным осуществлять взаимодействие
с Комитетом финансов Волгоградской области по вопросам предоставления и
использования  средств  бюджета  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области,  источником  финансового  обеспечения  которых
является  дотация,  предоставляемая  в  2020  году  из  областного  бюджета  на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для
решения  отдельных  вопросов  местного  значения  в  связи  с  реализацией
местных инициатив населения.

consultantplus://offline/ref=3D161ED7D79AE395B3CD3EF9DBCA1A8F37A04C266E2FDBF9EAB3937AE0F6687360A1A12B0A27CDE3BB57F7F3DEF0EC65G3d8K
consultantplus://offline/ref=3D161ED7D79AE395B3CD3EF9DBCA1A8F37A04C266E2DDFFAE4B3937AE0F6687360A1A12B0A27CDE3BB57F7F3DEF0EC65G3d8K

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы   Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области  С.В.Чередникову.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                               С.Н.Савин

Подготовила:
Никулина Л.В., 3-17-69

Разослать: Чередниковой С.В., Виноградовой Н.Н.,  Бабичеву В.Ф., финансовый отдел, МУ
ЦБ (Степаненко Е.В), газета Нива.

Утвержден
постановлением
администрации
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области
от  .2020 г №______

Порядок учета и использования в 2020 году дотации на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения

отдельных вопросов местного значения в связи с реализацией местных
инициатив населения, предоставленной бюджету Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области

1. Настоящий Порядок учета и  использования в 2020 году  дотации на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета для
решения  отдельных  вопросов  местного  значения  в  связи  с  реализацией
местных  инициатив  населения,  предоставленной  бюджету  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Порядок),
разработан  в  соответствии  с  приказом  Комитета  финансов  Волгоградской
области  №  31  от  11  февраля  2020  года  «Об  утверждении  положения  о
Волгоградском  областном  конкурсе  проектов  местных  инициатив  в  2020
году», приказом Комитета финансов Волгоградской области № 112 от 12 мая
2020  года  «Об  утверждении  перечня  проектов-победителей  Волгоградского
областного конкурса проектов местных инициатив в 2020 году» и определяет
правила  расходования  дотации,  полученной  из  областного  бюджета  на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности местного бюджета для
решения  отдельных  вопросов  местного  значения  в  связи  с  реализацией
местных инициатив населения  (далее именуется - Дотация).

2.  Дотация  зачисляется  в  доход  бюджета  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области в установленном порядке по
соответствующему коду бюджетной классификации.

3. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, получателем
-  муниципальное казенное  учреждение культуры «Централизованная клубная
система» (далее – МКУК «ЦКС»).

4.  Средства  Дотации  суммируются  с  иными  межбюджетными
трансфертами,  поступающими  в  бюджет  Киквидзенского  муниципального

района  Волгоградской  области  из  бюджета  Преображенского  сельского
поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области на
исполнение  полномочий  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и
обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций  культуры,  и
средствами  пожертвований  от  физических  и  юридических  лиц,  и
направляются на финансирование проекта, победившего в областном конкурсе
проектов  местных  инициатив  «Ремонт  кровли  крыши  Преображенского
сельского клуба»

5.  Учет операций по расходованию Дотации осуществляется на   лицевом
счете   МКУК  «ЦКС»,  открытом  в  УФК  по  Волгоградской  области  в
установленном порядке.

6.   Не допускается использование Дотации на другие цели.

7.  Ответственность  за  использование  средств  Дотации  несет  главный
распорядитель  средств  бюджета  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской области.

8.  Отдел  по  культуре,  делам  молодежи  и  спорту  администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области представляет
в Киквидзенский финансовый отдел,  а  Киквидзенский финансовый отдел в
Комитет  финансов  Волгоградской  области  отчетность,  в  соответствии  с
соглашением,  заключенным  между  администрацией  Киквидзенского
муниципального  района  Волгоградской  области  и  Комитетом  финансов
Волгоградской области.

	Утвержден